
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 9.3.2022/p.18 

1/1 

18) ADEGUAMENTO DEL REGOLAMENTO DI ATENEO IN MATERIA DI 

DOTTORATO DI RICERCA 

- O M I S S I S -  

Il Senato Accademico, ……………………, 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO l’art. 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210, come modificato dall’art. 

19, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca; 

VISTO il D.M. n. 226 del 14 Dicembre 2021, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale, Serie generale del 29/12/2021, n. 308 “Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte 

degli enti accreditati”; 

RAVVISATA l’opportunità, per le ragioni espresse in premessa, di adeguare il 

Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca al D.M. n. 

226/2021; 

VISTO il testo del Regolamento allegato alla presente delibera; 

SENTITA la Delegata rettorale al Dottorato; 

TENUTO CONTO della proposta emersa nel corso del dibattito relativa 

all'estensione a 100 giorni del periodo di soggiorno all'estero al 

fine di garantire con margini di sicurezza l'ottemperanza alla 

normativa vigente, 

DELIBERA 

di approvare la proposta di adeguamento del Regolamento di Ateneo in materia di 

Dottorato di Ricerca al D.M. 226/2021, così come riportato nel testo regolamentare che 

si allega con il n. 11 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio dottorati, borse di studio, contratti e assegni di ricerca. 
- C.C.: servizio organi collegiali, normativa e procedure elettorali; 
- delegato rettorale al dottorato. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 




		2022-03-18T09:07:37+0000
	ROMEI TERESA


		2022-03-18T11:29:37+0100
	Limone Pierpaolo




